
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

  «ШКОЛА №6  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

                                                      ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ» 

286000, г. Ясиноватая, квартал 100,  дом 4-а  тел.(06236)  2-43-86, 4-15-29 

email: sch6ya@yandex.ru  

ПРИКАЗ 

от 31.03.2023 г.                                                                               № 01-12/78 

 

О проведении  

всероссийских проверочных работ  

в 2023 году 

           

     В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества под-

готовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всерос-

сийских проверочных работ в 2023 году», с целью организованного проведе-

ния всероссийских проверочных работ в МБОУ «ШКОЛА №6 ГОРОДА 

ЯСИНОВАТАЯ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) для 

обучающихся 4-8-х классов (все обучающихся) и 11-х классов в период с 

03.04.2023 года по 27.04.2023 года согласно алгоритму проведения ВПР для 

общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики, реали-

зующих основные образовательные программы общего образования с при-

менением дистанционных образовательных технологий (приложение 2 к 

письму Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

от 29.03.2023 № 06.1-21/1826-2). 

2. Назначить: 

2.1.  заместителя директора Редченко Е.Л. – ответственным за про-

ведение ВПР в 4-8-х, 11-х классах; 

file:///D:/Секретарь/sch6ya@yandex.ru


2.2.  учителя информатики Лысенко С.Б. – специалистом, ответ-

ственным за техническое сопровождение проведения ВПР. 

3. Утвердить: 

3.1.  График проведения ВПР для всех обучающихся 4-8-х, 11-х 

классов (приложение 1). 

3.2.  Состав ответственных инструкторов в период проведения ВПР 

(приложение 2). 

3.3.  Состав экспертов по проверке ВПР (приложение 3). 

4. Заместителю директора Редченко Е.Л. обеспечить: 

4.1.  Инструктаж ответственных инструкторов по процедуре прове-

дения ВПР, по оформлению необходимых документов. 

4.2.  Конфиденциальность при получении по электронной почте ар-

хива с материалами для проведения ВПР, критериями оценивания ответов, 

протоколы. 

4.3.  Передачу материалов для проведения ВПР ответственному ин-

структору. 

4.4.  Сбор ответов участников по окончании проведения работы (в 

электронном виде) и передачу на проверку. 

4.5.  Организацию проверки ответов участников учителями с помо-

щью критериев оценивания. 

4.6.  Заполнение формы сбора результатов каждого из участников. 

4.7.  Передачу заполненной формы результатов региональному ко-

ординатору. 

4.8.  Хранение работ участников до окончания ВПР (до получения 

результатов). 

5. Ответственным инструкторам обеспечить: 

5.1.  Конфиденциальность при получении от ответственного органи-

затора вариантов проверочной работы и бумажные протоколы. 

5.2.  Рассылку участникам вариантов проверочной работы для вы-

полнения заданий. 

5.3.  Проведение инструктажа участников ВПР. 

5.4.  Организацию выполнения работы участниками. 

5.5.  Заполнение бумажного протокола ВПР. 

5.6.  Сбор ответов участников (в электронном виде) по окончании 

проведения работы и передачу ответственному организатору. 

6. Техническому специалисту Лысенко С.Б. обеспечить: 

6.1.  Заполнение электронной формы сбора результатов. 

7. Экспертам: 

 



  



Приложение № 1 

к приказу  

от 31.03.2023 № 01-12/78 

 

График проведения всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4-8-х и 11-х классов  

МБОУ «ШКОЛА №6 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ» 

в 2022-2023 учебном году 

 

Дата 

проведе-

ния 

Время 

проведения 

День 

недели Класс Предмет 

Продол-

житель-

ность 

03.04 10.00-10.45 пн 6 История 45 минут 

04.04 9.25-10.10 вт 4 Русский язык (1 часть) 45 минут 

04.04 9.25-10.55 вт 8 Математика  90 минут 

05.04 9.25-10.10 ср 4 Русский язык (2 часть) 45 минут 

05.04 9.25-10.10 ср 5 Биология 45 минут 

06.04 9.25-10.55 чт 7 Русский язык 90 минут 

06.04 9.25-10.55 чт 11-Б География 90 минут 

10.04 10.00-10.45 пн 5 История 45 минут 

11.04 9.25-10.55 вт 7 Математика  90 минут 

11.04 9.25-10.55 вт 11 Химия 90 минут 

12.04 9.25-10.10 ср 4 Окружающий мир 45 минут 

12.04 9.25-10.10 ср 6 География 45 минут 

13.04 9.25-10.55 чт 8 Русский язык 90 минут 

13.04 9.25-10.55 чт 11 Биология 90 минут 

18.04 9.25-10.25 вт 6 Математика 60 минут 

18.04 9.25-10.10 вт 8 История 45 минут 

19.04 9.25-10.55 ср 11 История 90 минут 

20.04 9.25-10.25 чт 5 Русский язык 60 минут 

20.04 9.25-10.10 чт 7 Биология 45 минут 

24.04 10.00-10.45 пн 7 Обществознание 45 минут 

25.04 9.25-10.25 вт 5 Математика 60 минут 

25.04 9.25-10.55 вт 11 Физика 90 минут 

26.04 9.25-10.10 ср 4 Математика 45 минут 

27.04 9.25-10.55 чт 6 Русский язык 90 минут 

27.04 9.25-10.10 чт 8 Физика  45 минут 

 

 
  



Приложение № 2 

к приказу  

от 31.03.2023 № 01-12/78 

 

Состав ответственных инструкторов в период проведения  

всероссийских проверочных работ  

для обучающихся 4-8-х и 11-х классов  

МБОУ «ШКОЛА №6 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ» 

в 2022-2023 учебном году 

 

Дата 

проведе-

ния 

Время 

проведения Класс Предмет 
Ответственный ин-

структор 

03.04 10.00-10.45 6-А История Курганская А.Э. 

03.04 10.00-10.45 6-Б История Упатова Р.П. 

04.04 9.25-10.10 4-А Русский язык (1 часть) Бобровицкая О.А. 

04.04 9.25-10.10 4-Б Русский язык (1 часть) Михайлова С.И. 

04.04 9.25-10.55 8-А Математика  Климанова Н.Ф. 

04.04 9.25-10.55 8-Б Математика  Беляева Л.К. 

05.04 9.25-10.10 4-А Русский язык (2 часть) Бобровицкая О.А. 

05.04 9.25-10.10 4-Б Русский язык (2 часть) Михайлова С.И. 

05.04 9.25-10.10 5-А Биология Науменко Л.В. 

05.04 9.25-10.10 5-Б Биология Бондарева В.А. 

06.04 9.25-10.55 7-А Русский язык Гостева И.Н. 

06.04 9.25-10.55 7-Б Русский язык Филипенко М.И. 

06.04 9.25-10.55 11-Б География Шевченко Л.Н. 

10.04 10.00-10.45 5-А История Пилипенко И.С. 

10.04 10.00-10.45 5-Б История Науменко Л.В. 

11.04 9.25-10.55 7-А Математика  Левченко Е.Я. 

11.04 9.25-10.55 7-Б Математика  Науменко Л.В. 

11.04 9.25-10.55 11-А Химия Мусиенко В.В. 

11.04 9.25-10.55 11-Б Химия Черкасова Л.В. 

12.04 9.25-10.10 4-А Окружающий мир Бобровицкая О.А. 

12.04 9.25-10.10 4-Б Окружающий мир Михайлова С.И. 

12.04 9.25-10.10 6-А География Гостева И.Н. 

12.04 9.25-10.10 6-Б География Упатова Р.П. 

13.04 9.25-10.55 8-А Русский язык Гейвандова В.В. 

13.04 9.25-10.55 8-Б Русский язык Воробьева Е.И. 

13.04 9.25-10.55 11-А Биология Губа Г.А. 

13.04 9.25-10.55 11-Б Биология Шевченко Л.Н. 

18.04 9.25-10.25 6-А Математика Лысенко С.Б. 

18.04 9.25-10.25 6-Б Математика Беляева Л.К. 

18.04 9.25-10.10 8-А История Климанова Н.Ф. 

18.04 9.25-10.10 8-Б История Беляева Л.К. 



19.04 9.25-10.55 11-А История Шевченко Л.Н. 

19.04 9.25-10.55 11-Б История Левченко Е.Я. 

20.04 9.25-10.25 5-А Русский язык Лысенко С.Б. 

20.04 9.25-10.25 5-Б Русский язык Поливянова-

Конотопская О.В. 

20.04 9.25-10.10 7-А Биология Гостева И.А. 

20.04 9.25-10.10 7-Б Биология Филипенко М.И. 

24.04 10.00-10.45 7-А Обществознание Гостева И.Н. 

24.04 10.00-10.45 7-Б Обществознание Филипенко М.И. 

25.04 9.25-10.25 5-А Математика Гостева И.Н. 

25.04 9.25-10.25 5-Б Математика Поливянова-

Конотопская О.В. 

25.04 9.25-10.55 11-А Физика Мусиенко В.В. 

25.04 9.25-10.55 11-Б Физика Черкасова Л.В. 

26.04 9.25-10.10 4-А Математика Бобровицкая О.А. 

26.04 9.25-10.10 4-Б Математика Михайлова С.И. 

27.04 9.25-10.55 6-А Русский язык Черкасова Л.В. 

27.04 9.25-10.55 6-Б Русский язык Мусиенко В.В. 

27.04 9.25-10.10 8-А Физика  Гейвандова В.В. 

27.04 9.25-10.10 8-Б Физика  Воробьева Е.И. 

 

  



Приложение № 3 

к приказу  

от 31.03.2023 № 01-12/78 

 

Состав экспертов по проверке всероссийских проверочных работ  

обучающихся 4-8-х и 11-х классов  

МБОУ «ШКОЛА №6 ГОРОДА ЯСИНОВАТАЯ» 

в 2022-2023 учебном году 

 

Дата 

проведе-

ния 

Время 

проведения Класс Предмет ФИО экспертов 

03.04 10.00-10.45 6 История Бондарева В.А. 

04.04 9.25-10.10 4 Русский язык (1 часть) Коломиец С.В., 

Трапезникова О.В. 

04.04 9.25-10.55 8 Математика  Гейвандова В.В. 

05.04 9.25-10.10 4 Русский язык (2 часть) Коломиец С.В., 

Трапезникова О.В. 

05.04 9.25-10.10 5 Биология Курганская А.Э. 

06.04 9.25-10.55 7 Русский язык Левченко Е.Я., 

Науменко Л.В. 

06.04 9.25-10.55 11-Б География Воробьева Е.И. 

10.04 10.00-10.45 5 История Бондарева В.А. 

11.04 9.25-10.55 7 Математика  Редченко Е.Л. 

11.04 9.25-10.55 11 Химия Гарштя О.Н. 

12.04 9.25-10.10 4 Окружающий мир Коломиец С.В., 

Трапезникова О.В. 

12.04 9.25-10.10 6 География Воробьева Е.И. 

13.04 9.25-10.55 8 Русский язык Щербина Е.А. 

13.04 9.25-10.55 11 Биология Курганская А.Э. 

18.04 9.25-10.25 6 Математика Безуглая О.А.,  

Гейвандова В.В. 

18.04 9.25-10.10 8 История Паскал В.Ф. 

19.04 9.25-10.55 11 История Паскал В.Ф. 

20.04 9.25-10.25 5 Русский язык Науменко Л.В. 

20.04 9.25-10.10 7 Биология Курганская А.Э. 

24.04 10.00-10.45 7 Обществознание Бондарева В.А. 

25.04 9.25-10.25 5 Математика Пилипенко И.С. 

25.04 9.25-10.55 11 Физика Шевченко Л.Н. 

26.04 9.25-10.10 4 Математика Коломиец С.В., 

Трапезникова О.В. 

27.04 9.25-10.55 6 Русский язык Щербина Е.А.,  

Беляева Л.К. 

27.04 9.25-10.10 8 Физика  Шевченко Л.Н. 

 


